Klara Kohlhagen, geb. Hirsch

Ehemann:

Kaufmann Siegfried Kohlhagen (1905-88) Eheschließung: 25.6.1938

Kinder:

Shirley, geb. 1942 in New York Carol, geb. 1946 in New York Michael, geb. 1954 in New York

1938

Klara Hirsch traf am 24.6.1938 in New York ein; am nächsten Tag heirateten sie Siegfried Kohlhagen. Siegfried Kohlhagen arbeitete zunächst als Geschirrspüler, seine Frau in einer Lumpenfabrik.

ca 1940

Siegfried Kohlhagen arbeitete als Kellner auf Long Island und blieb dort etwa 35 Jahre.

1973

Siegfried und Klara Kohlhagen besuchten im Mai Korbach.

1980

Siegfried und Klara Kohlhagen besuchten im Oktober Korbach.

1988

Nach dem Tod ihres Mannes zog Klara Kohlhagen nach Florida.